UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

INSTITUTO DE LINGUAGENS

PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS E PORTUGUÊS PARA

ESTRANGEIROS –JUNHO/2019

Av. Fernando Corrêa da Costa, 2367 – Cuiabá – Mato Grosso – CEP: 78060-900

Telefone: (65) 3615-8400 – e-mail: proficiencia@ufmt.br

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº01 DO EDITAL Nº 02/2019

PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS E

PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS – JUNHO/2019

O Instituto de Linguagens da Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da

Coordenação da Prova de Proficiência, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do EDITAL Nº 02/2019 que rege o processo de realização da “PROVA DE

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS E PORTUGUÊS PARA

ESTRANGEIROS”, a ser realizada no mês de junho de 2019.

Anexo I

Formulário de Solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição

Acrescenta-se o seguinte campo para preenchimento ao Anexo I:

Local de realização da prova:

(  ) Barra do Garças

(  ) Cuiabá

(  ) Rondonópolis

(  ) Sinop

Cuiabá, 17 de abril de 2019.

ANA PAULA DE SOUZA

Coordenadora da Prova de Proficiência

Junho/2019

ALINE MARTINIANO MOREIRA

Vice-coordenadora da Prova de Proficiência

Junho/2019

mailto:proficiencia@ufmt.br